PLAC. Quis dicit eos nullam imputationem agnouisse? Ego enim contendo eos agnouisse imputationem mediatam. De sola immediata quæstio est, num eam agnouerint, necne? Vides, Lector, perpetuâ fere elenchi ignorantia viri docti disputatione.n laborare. Loquitur autem perinde ac si eorum cogitationes dum scriberent, haberet perfectas. Sed pergit.

GAR. *Alia igitur illius siue silentij, siue paræ declarationis cause inquirenda sunt, quæ duæ sine dubio esse potuerunt. Nam primum eo tempore scribebant, cum nondum in controuersiam distinctè vocabatur, an peccatum Adami posteris imputaretur. Scilicet nondum Socini hæresis, aut Arminianorum secta caput exeruerat. Et Anabaptista peccatum originale simpliciter negabant, non autem hanc doctrinæ partem speciatim exagitabant. Cum omnia ex hac parte in tuto essent, minus accurarunt huius doctrinæ fundamenta latiùs exponere, qui in alijs capitibus molestos experiebantur Aduersarios.*

PLAC. Clamat Vir doctus negasse Pelagianos Adæ peccatum imputari posteritati, in quâ quæ negatione hæresis eorum partem sitam esse contendit. Atqui iam pridem exorti fuerant Pelagianii, eorumque errores maximi illi Viri secuti Augustinum aliosque Patres diligenter confutant. Est igitur prorsus nulla hæc prima causa.

GAR. *Et verò simile quid in aliâ causâ respondere solitos, qui in hac nobis aduersantur, non est ignotum. Disputantes enim aduersus Socinum pro necessitate Satisfactionis Christi, non modò necessitatem eam ex suppositione decreti diuini astruunt, sed abso-*

lutè necessariam fuisse docent eam satisfactionem, ut velint non fuisse alium modum possibilem, quo saluaremur à Deo, aliis tamen serfus Caluino. &c.

P L A C. Satisfactionis necessitatem quidem credimus, sed tamen cum hâc limitatione, quantum animus noster capere potest. Nam alioqui infinitas esse scimus Diuinæ scientiæ abyssos, eiusque vias inscrutabiles. Fateor etiam cum Marty, e salutem humanam multis alijs rationibus & vjs, modo *Dens voluisset*, parari potuisse. Quid enim quominus quicquid voluit daret effectum potuisset impedire? Sed tamen reuera talem satisfactionem putamus eius virtutes flagitasse; itaque necessariam affirmamus. Quid hoc causæ nostræ nocet? Dicimusne hæresim quandam extitisse ante Caluini & Martyris tempora, in negatione illius necessitatis consistentem, ut vult Vir doctus Pelagianam hæresim in negatione imputationis immediatæ, saltem ex parte, positam fuisse? Si qui simul & negarunt absolutam satisfactionis necessitatem, & crediderunt satisfactionem, num propterea minùs totam & integram satisfactionem habuerunt? Nimirum necessitas satisfactionis nec pars est satisfactionis, & in satisfactione includitur. At peccatum imputatum putatur ab ijs, qui nos oppugnant, planè necessarium, ac peccati originalis primariam & præcipuam partem; ex quo sequitur, eam, cum definitur, cum tractatur peccatum originale, omitti non debere: alioqui pro toto pars tantùm describeretur, & pro integro peccato originali non haberetur peccatum originale nisi mutilum & præcipua ac prima sui parte truncatum. Non est igitur simile id quod Vir doctus nobis objicit tanquam simile.